
DIÁRIO OFICIAL I)A UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 124, segunda-feira, 3 de julho d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA Nº 2023.06.30.1 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando Licitação 
na modalidade Concorrência nº 2023.06.30.1, cujo objeto é a contratação de serviços a 
serem prestados na adequação de estradas vicinais em diversas localidades do Município de 
Lavras da Mangabeira/CE, nos termos do Contrato de Repasse nº 
939036/2022/MAPAJCAIXA, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério da 
Agricultura. Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federai. Abertura: 
04 de agosto de 2023 às 09h00nnn. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 
Joaquim Nogueira, s/n - 39 Andar - Centro ou através do e-mail: cpllavras2124@gmail.com. 

Lavras da Mangabeira-CE. 30 de junho de 2023. 
VICENTE NETO ALENCAR DE LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2806.001/SEMAS 

O Municipio de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2023.2806.001/SEMAS, para aquisição de 
equipamentos permanentes para execução do programa de fortalecimento emergenrial do 
atendimento do Cadastro Urtico da Assistência Social (PROCAD-SUAS), err, atendimento às 
necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Limoeiro Do Norte/CE. A 
partir da data 04 de julho de 2023, às 09:OOmin, horário de Brasilia. está aberto o prazo 
para caciastramento de proposta no site: www.portaldecompraspubiicas.com.br, prazo de 
encerramento para cadastro de proposta: 14/07/2023, àe 09h:00min. Inicio da Sessão de 
Disputa: 14107/2023, as LOh:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões 
da Comissão, Rua Cel, António Joaquim nº 2121, Centro • Limoeiro do Norte • Ceará, nos 
horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do sbe: ICE - Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte-CE, 30 de junho de 2023. 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.3005.002/SECSA 

Repetição 

O Município de Limoeiro do Norte, através do ser, Pregoeiro, torna publico aos 
interessados que tendo ens vista que não houve interessados para o Pregão Eletrônico nº 
2023.3005.002/SECSA, ocorrido no dia 26/06/2023, às lOh:00nsin, ficou declarado Deserto. 
Sendo assim, será realizado RepublicaçEo do procedimento lícitatório para registro de 
preços para futuras e eventuais aquisicôes de equipamentos permanentes e de consumo a 
serem utilizados no processo de castração - Convênio 930148/2022, de interesse da 
Secretaria de Saúde de Limoeiro do Norte-CE. A partir da data 04 de julho de 7.023, às 
09:OOmtn, horário de Brasilia, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
18/07/2023, às 091t:00ntin. Inicio da Sessão de Disputa: 18/07/2023, ás lOh:00min, maiores 
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro. Umoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min as 13h00min, em dias úteis, 
ou através do site: ICE • Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Umoeiro do Norte-CE, 30 de junho de 2023. 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5.009/2023-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade, toma público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.009/2023 PERP, que tem como objeto o Registro de Preços 
visando a Locação de equipamentos hospitalares, com manutenções preventivas e 
corretivas dos equipamentos inclusas, que serão destinadas ao uso da secretaria de saúde 
do município de Maranguape-CE. O Edital poderá ser obtido na internet através do 
endereço eletrônico: http://www.licitantaisbrasil.com.br ou https://municipios• 
licitacoes.tce.ce.gov.br. 0 recebimento das propostas através do site do Licita Mais Brasil 
dar-se-á do dia 03/07/2023 às 08h00mIn até o dia 13/07/2023 às 09h OOmin. Abertura das 
Propostas: 13/07/2023 às 10h OOmin. Início da Disputa de Lances às 10h1Smin dia 
13/07/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão 
ser enviadas ao endereço eletrônico: licitacao@maranguape.ce.gov.br. 

Maranguape-CE, 30 de junho de 2023. 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.08.01/TP 

Resultado do julgamento das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na Tomada de 
Preços Nº 2023.03.08.01/TP. Objeto: ampliação e recuperação de Diversas Unidades 
Escolares, no Município de Mauriti/CE. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz publicar o Resultado do Julgamento das 
propostas de preços. Empresas Classificadas: iº Lugar: Araguaia Empreendimentos LTDA 
(R$ 851.871,13); 2º Lugar: 137 Construcoes E Servicos LTDA (R$ 860.024,51); 3º Lugar: F. 
Vicente P. Filho (R$ 860.254,33); 40 Lugar: Sertanus Servicos E Locacoes LTDA (RS 
864.041,77); St Lugar: Caldas Empreendimentos E Construcoes LTDA (R$ 866.573,38); 69 
Lagar: Flay Engenharia Empreendimentos E Servicos LTDA (R$ 868.314,041; 79 Lugar: Elo 
Construcoes e Empreendimentos LTDA (RS 868.482,08); 84 Lugar: Eletroport Servicos 
Projetos e Construcoes LTDA (R$ 868.645,90); 95 Lugar: Mv2 Servicos De Engenharia 
Limitada (R$ 870.438,01); 109 Lugar: Pro Limpeza Servicos E Construcoes LTDA (R$ 
870.808,28); iiº Lugar: Monsertturn Construtora Lintitada R$ 870.921,16); 122 Lugar: S & T 
Construcoes E Locacoes de Mao de Obra LTDA (R$ 871.565,34); 139 Lugar: Abrav 
Construcoes Servicos Eventos E Locacoes LTDA (RS 871 570,99); 140 Lugar: H B Servicos De 
Construcao LTDA (R$ 871.955,23): 159 Lugar: A.I.L. Construtora LTDA (R$ 872.030,28); 16º 
Lugar: N3 Construtora LTDA IRS 873.090,85); 17º Lugar: A J Servicos de Construcao LTDA 
(R$ 873.559,43); 18º Lugar: MT Projetos E Servicos de Engenharia LTDA (R$ 875.039,54); 
392 Lugar: Ecos Edificacoes Construcoes E Servlcos LTDA (R$ 875.261,66); 200 Lugar: T. C. 
S. Da Silva Construcoes LTDA (R$ 875.281,57); 219 Lugar: Medeiros Construcoes e Servicos 
LTDA (R$ 877.068,42); 222 lugar: Barbosa Construcoes e Servicos LIDA (R$ 879.102,48); 
230 Lugar: Construser - Construcao e Servicos de Terraplenagem LTDA (R$ 879.610,30); 242 
Lugar: FF Empreendimentos E Serviços LTDA (R$ 879.744,75). Empresas Desclassificadas: I 
P N Construcoes e Servicos LTDA, Item 5.3.2. Nordeste Construcoes e Infraestrutura LTDA, 
item 5.3.7. Ramalho Servicos e Obras LTDA, item 5.3.2. Fica Aberto o prazo recursal 
previsto Inciso I, Alínea "b" do Art. 109, da Lei 8.666/93, atualizada. 

Mauriti-CE, 30 de junho de 2023. 
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

~ Evte ,rrrC4n1N11S pwre is, Yr,, x:cedG rtf, e:xk'eµ elegQ,`if.0 

ºS http~i/www.in.r{ov.b,/eutentkidede.hnni, pvio ttidigc 05302C2N77C'30C21z 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato de Aditivo de Contrato Nº 001.2018.06.07.34 - Origem: Tomada de Preços nº 
2018.06.07.34.TP.OBR. Contratante Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, representada pela 
Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Urbanismo. Contratada: C.R.P Costa 
Construções e Prestações de Serviços EIRELI, CNPJ Nº 02.567.1S7/0001-29, Objeto: 
contratação de empresa de engenharia para pavimentação em pedra tosca rejuntada em 
diversas ruas no Distrito de Monte Grave e Distrito de Carnaubinha, O presente aditivo tem 
como finalidade prorrogar os prazos de vigência do contrato. Fica prorrogado a sua 
vigência por mais 06 (seis) meses, a partir de 30 de junho de 2022 até 31 de dezembro de 
2022. Data da Assinatura do aditivo de contrato: 30/06/2022, José Dogival Clementino 
Filho - Secretário de Obras. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato de Aditivo de Contrato Nº 001.2018.06.07.34 - Origem: Tomada de Preços nº 
2018.06.07.34.iP.OBR. Contratante Prefeitura Municipal de Milha/Ce, representada pela 
Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Urbanismo. Contratada: C.R.P Costa 
Construções e Prestações De Serviços EIRELI, CNPJ Nº 02.567.157/0001.29, Objeto: 
contratação de empresa de engenharia para pavimentação em pedra tosca rejuntada em 
diversas ruas no Distrito de Morste Grave e Distrito de Carnaubinha. O presente aditivo tem 
como finalidade prorrogar os prazos de vigência do contrato. Fica prorrogado a sua 
vigência por mais 06 (sets) meses, a partir de 30 de junho de 2023 até 31 de dezembro de 
2023. Data da Assinatura do aditivo de contrato: 30/06/2023. José Dogival Clementino 
Filho - Secretário de Obras. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato de Aditivo de Contrato Nº 001.2018.06.07.34 - Origem: Tomada de Preços nº 
2018.06.07.34.TP.OBR. Contratante Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, representada pela 
Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Urbanismo. Contratada: C.R.P Costa 
Construções e Prestacões De Serviços EIRELI, CNPJ Nº 02.567.157/0001-29, Objeto: 
contratação de empresa de engenharia para pavimentação em pedra tosca rejuntada em 
diversas ruas no Distrito de Monte Grave e Distrito de Carnaubinha, O presente aditivo tem 
como finalidade prorrogar os prazos de vigência do contrato. Fica prorrogado a sua 
vigência por mais 06 (seis) meses, a partir de 30 de dezembro de 2022 até 30 de junho de 
2023. Data da Assinatura do aditivo de contrato: 30/12/2022. José Dogival Clementlno 
Filho - Secretário de Obras. 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1505.01/23-TP 

O Município de Milha através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna 
público o Resultado da Análise e Julgamento da Documentação de Habilitação da Licitação 
acima referenciada que tem por objeto a contratação de empresa especializada em serviços 
de engenharia para adequação de estradas vicinais no Município de Mllhã/CE. Após a análise 
de toda documentação das licitantes participantes do presente certame, a Comissão 
concluiu que estão Habilitadas para a segunda fase do presente certame, por ter atendido 
todas as exigências contldas no instrumento convocatório, as licitantes: Medeiros 
Construções e Serviços LTDA ME, WU Construções e Servicos EIRELI EPP, C. R. P Costa 
Construções e Prestações de Serviços EIRELI, Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI, 
Conjasf Construtora de Açudagem LIDA, Construtora Morals EIRELI, Arcturo Construcoes e 
Servicos LIDA, Planalto Timbo Construcoes e Servicos EIRELI, I C V Construcao Civil LIDA, 
EQV Empreendimentos e Servicos LIDA, Whipec Emprendimentos LTDA e A T L Construcoes 
e Servicos LTDA e estão inabilhadas por não atendenderetn ao instrumento convocatória as 
empresas: Construtora Moreira e Meio LTDA, A.I.L Construtora LTDA- ME Monte Siao 
Empreendimentos LIDA, T. C. S. da Silva Construções EIRELI, Demontier Mendonça de Araujo 
Junlor, Dagy Construçoes LTDA, Saraiva Empreendimentos e Servicos EIRELI, Prime 
Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA, Marfhys Construções e Serviços de 
Edificações EIRELI, FF Empreendimentos e Serviços LTDA, Flay Engenharia Empreendimentos 
e Serviços EIRELI-Me, H B Serviços de Construção EIRELI-ME, ARN Engenharia EIRELI, 
Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI-ME, VIt Construcoes e Empreendimentos 
LTDA, RG2 Terraplenagem LTDA, Barbosa Construções e Serviços LTDA, R M Clemente 
Candido, N.R Construcoes e Servicos LTDA e I P N Construcoes e Servicos LTDA. Os autos do 
Processo se encontram corn vista franqueada aos interessados a partir da data de publicação 
e abre-se o prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I alinea "a" da Lei N' 8.666/93. 

Milhã - CE, 30 de junho de 2023. 
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.06.10-W 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de manutenção, 
conservação e melhoria do sistema viário urbano, rural e canais de drenagem, no 
município de Nova Olinda/CE. ADJUDICADO PARA: Amparo Serviços E Empreendimentos 
Ltda, Cnpj: 21.554.165/0001-85. DATA DE ADJUDICAÇÃO: 19 De Maio De 2023. 
HOMOLOGADO POR: Armando Fernandes Vieira - Ordenador de despesas do Fundo Geral. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19 de Maio de 2023. 

ARMANDO FERNANDES VIEIRA 
Ordenador de despesas 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.17.40-TP 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de reforma e 
ampliação das escolas EEIEF 15 DE NOVEMBRO e EEIEF ALVIN ALVES, no município de 
NOVA OLINDA/CE. ADJUDICADO PARA: tOP CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
08.612.407/0001-81. DATA DE ADJUDICAÇÃO: 16 de junho de 2023. HOMOLOGADO POR: 
Francisca Márcia Teixeira Alencar - Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de 
Educação Básica. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JUNHO DE 2023. 

FRANCISCA MÁRCIA TEIXEIRA ALENCAR 
Ordenador de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2023.06.16.04-SRP 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna público, 
que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatdrio, na modalidade 
Pregão n' 2023.06.16.04-SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é o DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE OFICINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS 
SOCIOASSISTENCIAIS (PAIF E SCFV) DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICiPIO DE NOVA OLINDA/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatória e seus anexos, com abertura marcada para o dia 17 
de Julho de 2023, a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhinsento das propostas comerciais 
ocorrerá a partir do dia 03 de julho de 2023, às 15:00 horas. Maiores informações e entrega 
de editais nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda•CE, 28 de junho de 2023. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

rbc:imentn asi,nado digireimenre r.nnMrme MP o.'? 2M-2 de 2ajgg¡2Cot, CP 
Site a ii1r,W)rNle,Y dl• e!.e,t1 Pi:biiuv &av'ei'a KP{r.as,i. 



P
O
P
U
L
A
R
E
S
_
 C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
D
O
S
 

CI
E 
N
O
 P
O
P
.
 _ 
3
2
5
4
.
1
0
1
0
 

~ 

o
\A 

A
V
I
S
0
 D
%
 C
O
N
 

ia
la
ta
dn
sa
c#
ma
. 

".
áÁp ~ 

~+i 
~~y~ ~~1aD C7 c 1 ~ +A 

~ aQ 
c 

~ ff •
ú~ 

„e.y, p~~ t~• ~ Ú ~ ~+  p y`V "" I~i ~ Ó 

L ~ ~~e;~~ ~~~y~cr ~ óQ ~~
~ ~ N V1 x.~i  ~

~e~ rs•t 

[T~v9t d]`~.~~~~~'~ u K~~  C--~'. 
: :

a
'•

~ Ct íF a.s ~ •~ ~ ~ a s bp _~+ ... ~ ,w ~ ; a ,. •a ~c+ 
N Y~. 

~/• •¢ S] ~% Q. ~ yR ~~,. ~ .n aw } °" .:~ 
~ ~ 

~~ 

C 

g~ 
6~:á~v~ \_,.~✓f~_ ~r° gKt -~,~'s e+~~ j w: 
~4~`~`-'ç►....,~~•á~ ~ =~ C.~i3 ~ p~ ~,, t'~ 

I 

~~Q~~~v~+~~a•~ ç~ ~~~ 
x~ 

á\~ ~ ~~ 

E~

~~~~~~r~iJt•~z~~fl~~a~a`v 

ti

g~~~~~t%s~w~c~NMO
(y S d ~ ~ A _ {,~~L,i

á~vp•~ ~ t ~ 
~~~~~~~Z~ ~~ ó~,~~~, ~ • º.~ ~n 

O.~t:~CN ~Y.C.~NówrG~11V\:..,rt~tert 

°  b~~~v
o ~~~ ~ ~~~~ ~ . c 

,~~

~.,~me~á~°°'_ ~•~ro~~ 

-~_~~ ~ á~ 
Ll, . 6 ~y~ •~ ~ 

~ 
N 86 ~~t d pi 

a•n -,t.~•~a~q~ac 

~Eá~r~y 2 ,•r, 

~ 
~O

E Õ .
~~~á~~~ 

~ 
~• ~, ~ c t. A~ • h.~~ 

.~. 
~~..M

~•a`~+rá~~~~w `~~~-~ a v 
4 pWi`d IC~ N ~v.mG~ 

•E •ra ~ ~+ ~ 

O~ .Cy y~ j ~C~.o~ta ~t
t~ÓYYY~VVV'BN4~ 

~.w 

~ 
~aWa~ 

v ~ ~ 
~~~~wQ~3~~o 

~ F ~ N ~ ~~ a~ 

º ~+ 

ro ~ 
-v a 

E ~°, 
,~cw cd~~asn~ ~ç~ 

+» O v 
ea~ Fo ,tl 'o ,a ~s ~ ~ ~  E Z  ~ .tfi s~l ü ~ 2 as ~—~,

~ 
Cb ~ > tOd ~ O 

> ~ 
< C Q ~ ~ 

CT O rfi N :Y1 O ~
~ ,rp ap Y7 cts E

.  O .nwA . y 
> ó

 C c 
Ll. 

~ a 
7yg

*'~

c

° 

= C
 

E ' ati i á 
.SZ 

m 
• 

w 
~ ~■  ~ ~ ~ ~ ~ R ~ ~ ~ w  ~ ~ 

__
~IAI 1/~11 



MARANGUAPE 
D ~EFEITIJ ~A 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

O Pregoeiro Oficial de Maranguape, certifica que o Aviso de Licitação referente ao EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 05.009/2023 PERP, que tem como objeto é o Registro de Preços visando a Locação de 
equipamentos hospitalares, com manutenções preventivas e corretivas dos equipamentos inclusas, que 
serão destinadas ao uso da secretaria de saúde do município de Maranguape-CE, tudo conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, foi afixado nesta data, no flanelógrafo desta 
Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape/CE, 03 de julho de 2023. 

f 

J SE ESTELITA DE ACZUINO FILHO 
_régoeiro Oficial do Município 

Palácio da Intendência 
Rua Cel. Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.9101 


